TRADICIONAL FESTA DO MAXIXE DO MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ/PE. Fundamentação legal: art. 25, inciso III, lei 8.666/93. Contratado MARIA GILVÂNIA PEREIRA CLEMENTE, inscrita no CNPJ 06.350.303/0001-10. Valor: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Tacaimbó, 20 de setembro de 2018.

ÁLVARO ALCÂNTARA MARQUES DA SILVA.
Prefeito

Publicado por:

Márcio Furtunato de Souza **Código Identificador:**43F878D5

ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PL – 036/2018 – TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2018 – OBJETO: contratação de empresa de engenharia para executar serviços de reparo, manutenção, reforma e ampliação nas escolas públicas do município de Timbaúba-PE. A CPL julgou HABILITADAS as empresas: ATHUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP; RASCON LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA E SERVIÇOS EIRELI; AGIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP; CONTREL CONSTRUÇÕES E REALIZAÇÕES EMPRESARIAIS; RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI-EPP; GLIDDEN EMPREENDIMENTO E LOCAÇÕES EIRELI – EPP. As demais empresas foram consideradas INABILITADAS. Fica aberto o prazo recursal. Caso não ocorram recursos administrativos quanto ao julgamento fica marcada abertura de proposta de preços para o dia 01/10/2018 às 09:00h.

Timbaúba, 20 de setembro de 2017.

FLÁVIO ROMERIO DE ANGELIN BARROS.

Presidente da CPL.

Publicado por:

Bruno Cesar Lopes de Nobrega **Código Identificador:** ACAE9067

ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE TORITAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO FMAS 020-2018 Adesão da ARP PMT 028-2017

Processo PMT: 100/2017

Comissão: CPL

Modalidade/Nº: Pregão Presencial PMT Nº 048/2017

Objeto Desc.: Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos destinados a diversas secretarias do Município de Toritama, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Toritama/PE, com vigência de 12 (doze) meses.

Contrato FMAS: 020/2018 oriundo da ARP PMT 028/2017 Contratada: ACE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME CNPJ: 26.598.096/0001-25

Valor Global Contratado: R\$ 71.100,00 (Setenta e um mil e cem reais).

Data da Assinatura do contrato: 19/09/2018

Toritama. 20 de setembro de 2018.

KARLA KALINA GUERRA SOUZA.

Presidente da CPL

Publicado por:

Karla Kalina Guerra Souza Código Identificador: B40E7496

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO PREFEITO - GP PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 016/18

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018/SMS-FMS

O MUNICÍPIO DE TORITAMA- PE, por meio da Secretaria Municipal de saúde, torna público que se encontra aberto perante a COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, nomeada através da Portaria Nº 144/2018 de 22/08/2018, o presente EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, com fundamento na Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, destinado a selecionar Organização da Sociedade Civil para firmar parceria, por meio de Termo de Colaboração, que tem por objeto a seleção de Organização da Sociedade Civil para celebração de parceria com a Administração Pública Municipal, em regime de mútua cooperação, sob a égide da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, através de Termo de Colaboração, para a execução das atividades em saúde do SUS, conforme procedimentos elencados no ANEXO I deste Edital.

OBS.: O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO FISICAMENTE NA SECRETARIA DE SAÚDE ou solicitado pelo seguinte e-mail: gabinetesaudetoritama@gmail.com

EVENTOS	DATA
Divulgação do Chamamento Público	20 de setembro de 2018 – (Site oficial do Município)
Disponibilização do Edital	20 de setembro de 2018.
Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento/impugnação	(16 de outubro de 2018.)
Divulgação da Nota de Esclarecimento	18 de outubro de 2018.
Credenciamento	22 de outubro de 2018 das 9h às 9h30.
Entrega e abertura dos Envelopes	22 de outubro de 2018 às 09h30.

SESSÃO DE ABERTURA: 22 de outubro de 2018, às 09h00min, na Secretária de Saúde - Sede do Centro Administrativo - Avenida Dorival José Pereira, n°.1.370- Parque das Feiras - Toritama -PE-CEP 55.125-000.

ANDERSON BRUNO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Saúde

Publicado por:

Marcelo Francisco da Silva Junior Código Identificador: A5C074CD

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO PREFEITO - GP EDITAL 01/2018

O Prefeito do Município de Toritama Estado de PERNAMBUCO torna de conhecimento público, o Edital 01/2018 do concurso público. O Edital contendo todas as informações necessárias aos candidatos, que para todos os efeitos legais integram o presente ato, estará à disposição dos interessados, a partir do dia 21 de setembro de 2018, no endereço eletrônico do município de Toritama/PE www.toritama.pe.gov.br e no site do Instituto ADM&TEC. www.admtec.org.br

Toritama, 21 de Setembro de 2018.

EDILSON TAVARES

Prefeito

Publicado por:

Marcelo Francisco da Silva Junior **Código Identificador:**8B9A9BDB

ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE TRIUNFO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - PE EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 067/2017